
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di settembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.07.2019 con il quale è stato confermato 
Responsabile dell'Area Amministrativa; 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 19 del 23.07.2019 con la quale è stato dato 
atto di indirizzo a questo ufficio a che ponga in essere ogni atto necessario al fine di dare 
esecuzione alla Sentenza emessa dal Tribunale di Lamezia Terme - Sezione Lavoro, n. 
405/2019 e per  tutti gli altri atti consequenziali; 
PREMESSO 

 che, con determinazione dell'ufficio Amministrativo Comunale n. 82 del 08.03.2012, 
relativamente alla stabilizzazione dei lavoratori LSU/LPU,ai sensi della delibera della 
Giunta Regionale n.293 del 12.7.2011, sono stati approvati i verbali e graduatorie di 
categoria "A" e di categoria "B" , redatti dalla commissione esaminatrice; 

 che al 6° posto della predetta graduatoria risultava essere collocata la Sig.ra Figliuzzi 
Daniela, nata a Nocera Terinese il 21.05.1973 ed ivi residente in via A. De Gasperi n. 14, 
assunta alle dipendenze di questo Comune con rapporto di ruolo a tempo 
indeterminato e a part-time 50%, inquadrata nella vigente pianta organica nella 
categoria "B", con trattamento tabellare relativo alla posizione economica B1, con 
profilo professionale "esecutore di servizi"; 

 che con  sentenza n. 405/2019, pubblicata il 04.07.2019 REG. N. 559 del 2019, emessa 
dal Tribunale di Lamezia Terme in data 04.07.2019,  il Giudice del Lavoro, 
definitivamente pronunciandosi, ha accolto il ricorso proposto dal Sig. Macchione 
Massimiliano e statuito il diritto dello stesso ad essere inserito al 6° posto della 
graduatoria cat. "B" a tempo indeterminato, part-time 50%; 

 che Sig. Macchione Massimiliano ,nato a Nocera Terinese il 15.03.1975 ed ivi residente 
in via Giovanni XXIII n. 7, risultava contrattualizzato, fino al 31.10.2019, con contratto 
a tempo determinato part-time  al 72,22% ( 26 ore settimanale) di cui al contratto 
sottoscritto dallo stesso in data 31.12.2014 e successive proroghe ai sensi e per effetto 
della normativa nazionale e Regionale in materia di stabilizzazione dei lavoratori 
socialmente utili e di pubblica utilità; 

 che, per le motivazione di cui sopra, lo stesso, a far data dal 3.9.2019, è fuoriuscito dal 
Bacino Regione LSU/LPU della Calabria; 

 che, con determinazione dell'ufficio Amministrativo Comunale n. 125 del 29.8.2019,  in 
esecuzione della Sentenza n. 405/2019 emessa dal Tribunale di Lamezia Terme-
Sezione Lavoro- in data 4.7.2019 e delibera della Giunta Municipale n. 19 del 
23.7.2019, la Sig.ra Figliuzzi Daniela  in data 3.9.2019 ha cessato il rapporto lavorativo 
con questo Ente fuoriuscendo,cosi, dalla vigente pianta organica di questo Comune; 

 Che con la medesima  determina è stato chiesto alla Regione Calabria il reinserimento, 
della Sig.ra Figliuzzi, nel  bacino dei LUS/LPU della Calabria; 
 

OGGETTO: Presa atto nota Regione Calabria, prot. 321984 del 
17.9.2019- Utilizzo della lavoratrice Figliuzzi Daniela nelle attività di 
lavori socialmente utili e di pubblica utilità del Comune di Nocera 
Terinese, ai sensi e per effetto della normativa nazionale e Regionale in 
materia di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili e di pubblica 
utilità. 

   

 

 
n. 145 
 
 
del 17.9.2019 

    



VISTA la nota della Regione Calabria del 17.9.2019, prot.321984 con la quale ha accolto la 
predetta richiesta ed ha  disposto il reinserimento della Sig.ra Figliuzzi Daniela nel bacino dei 
Lsu/Lpu della Calabria per l’utilizzo della stessa nelle attività socialmente utili e di pubblica 
utilità di questo Comune; 
RITENUTO, pertanto, procedere  all’utilizzo della predetta lavoratrice, presso questo 
Comune, nelle attività socialmente utili e di pubblica utilità,  con decorrenza 17.9.2019  e fino 
al 31.10.2019, con contratto a tempo determinato part-time ( n. 26 ore settimanali) con la 
categoria B, posizione economica B1 e con profilo professionale "operatore amministrativo", 
utilizzando il contributo della Regione Calabria in materia di stabilizzazione LSU/LPU;   
VISTO il D. L.gs  267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 
2. Di provvedere, per le motivazioni di cui alla narrativa che precede, all’utilizzo, presso 

questo Comune, della Sig.ra Figliuzzi Daniela, meglio in premessa generalizzata, 
nelle attività di lavori socialmente utili e di pubblica utilità, ai sensi e per effetto della 
normativa nazionale e Regionale in materia di stabilizzazione dei lavoratori 
socialmente utili e di pubblica utilità, con decorrenza 17.9.2019  e fino al 31.10.2019, 
con contratto a tempo determinato part-time ( n. 26 ore settimanali) con la categoria B, 
posizione economica B1 e con profilo professionale "operatore amministrativo", 
utilizzando il contributo della Regione Calabria in materia di stabilizzazione LSU/LPU. 

3. Di  sottoscrivere relativo contratto  a tempo determinato part-time (n. 26 ore 
settimanali) con la categoria B, posizione economica B1 e con profilo professionale 
"operatore amministrativo”. 

4. Di dare atto che sarà utilizzato il contributo della Regione Calabria in materia di 
stabilizzazione LSU/LPU. 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Calabria.-
Dipartimento Lavoro, Formazione e politiche Sociali- Settore 4-Politiche attive-
Superamento del precariato-Vigilanza Enti. 

6. Di trasmettere,inoltre, all’Ufficio finanziario di questo Comune per quanto di propria 
competenza; 

7. Di Notificare copia del presente provvedimento alla Sig.ra Figliuzzi Daniela. 
8. Dare atto, inoltre, che la presente determina: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all'Albo pretorio on-line del Comune per 15 
giorni consecutivi. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo Ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale per quanto di propria competenza. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Eugenio Macchione 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 17.9.2019 
  
 
                                                        
                                                      Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                              Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
D.Lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 17.9.2019 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                            d.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 
(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
 
 
                                                                                             RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                              Giovanni Eugenio Macchione



 


